

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações
Planilha de Quantidades e Preços

OBRA:		CONSTRUÇÃO DE 10 PARADAS DE ÔNIBUS				LICITAÇÃO C.C 020/21		ADITAMENTO		
LOCAL:		Diversos locais distribuídos pelo Município				SISTEMA CPOS_AGO 2021		02 PONTOS		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO CPOS	UNID	QUANT. UNIT.	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL UNIT (R\$)	TOTAL FINAL1 PONTO + BDI (R\$) 23%	QUANT. UNIT. 02 PONTOS	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL FINAL 1 PONTO + BDI (R\$) 23%
1		SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	04.02.140	Retirada de estrutura metálica	Kg	100,00	R\$ 1,73	R\$ 173,00	R\$ 212,79	100,00	R\$ 1,73	R\$ 212,79
1.2	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria	m³	1,00	R\$ 96,44	R\$ 96,44	R\$ 118,62	1,00	R\$ 96,44	R\$ 118,62
							R\$ 331,41			R\$ 331,41
2		FUNDAÇÃO_ CONTRA-PISO _ PILARES								
2.1	12.01.041	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	m	5,00	R\$ 65,53	R\$ 327,65	R\$ 403,01	5,00	R\$ 65,53	R\$ 403,01
2.2	11.01.170	Concreto usinado, fck = 35 Mpa – Sapatas	m³	0,25	R\$ 384,59	R\$ 96,15	R\$ 118,26	0,25	R\$ 384,59	R\$ 118,26
2.3	17.01.040	Lastro de concreto impermeabilizado	m³	2,79	R\$ 573,24	R\$ 1.599,34	R\$ 1.967,19	2,79	R\$ 573,24	R\$ 1.967,19
2.4	17.01.050	Regularização de piso com nata de cimento	m²	18,60	R\$ 23,51	R\$ 437,29	R\$ 537,87	18,60	R\$ 23,51	R\$ 537,86
2.5	11.01.170	Concreto usinado, fck = 35 Mpa – Pilares	m³	0,40	R\$ 384,59	R\$ 153,84	R\$ 189,22	0,40	R\$ 384,59	R\$ 189,22
2.6	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	Kg	40,25	R\$ 12,80	R\$ 515,20	R\$ 633,70	40,25	R\$ 12,80	R\$ 633,70
2.7	14.10.121	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 19 x 19 x 39 cm - classe C	m²	11,52	R\$ 72,77	R\$ 838,31	R\$ 1.031,12	11,52	R\$ 72,77	R\$ 1.031,12
							R\$ 4.880,37			R\$ 4.880,37
3		COBERTURA								
3.1	15.01.010	Estrutura de madeira tesourada para telha de barro - vãos até 7,00 m	m²	18,60	R\$ 143,27	R\$ 2.664,82	R\$ 3.277,73	18,60	R\$ 143,27	R\$ 3.277,73
3.2	16.02.060	Telha de barro tipo plan	m²	18,60	R\$ 130,34	R\$ 2.424,32	R\$ 2.981,91	18,60	R\$ 130,34	R\$ 2.981,92
3.3	16.02.230	Cumeeira de barro emboçado tipos: plan, romana, italiana, francesa e paulistinha	m	13,20	R\$ 24,64	R\$ 325,25	R\$ 400,06	13,20	R\$ 24,64	R\$ 400,06
							R\$ 6.659,70			R\$ 6.659,70
4		REVESTIMENTO E PINTURA GERAL								
4.1	17.02.030	Chapisco 1:4 com areia grossa	m²	11,52	R\$ 5,08	R\$ 58,52	R\$ 71,98	11,52	R\$ 5,08	R\$ 71,98
4.2	17.02.120	Emboço comum	m²	11,52	R\$ 17,79	R\$ 204,94	R\$ 252,08	11,52	R\$ 17,79	R\$ 252,08
4.3	17.02.220	Reboco	m²	11,52	R\$ 10,64	R\$ 122,57	R\$ 150,76	11,52	R\$ 10,64	R\$ 150,76
4.4	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	m²	11,52	R\$ 25,82	R\$ 297,45	R\$ 365,86	11,52	R\$ 25,82	R\$ 365,86
4.5	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	m²	6,20	R\$ 41,30	R\$ 256,06	R\$ 314,95	6,20	R\$ 41,30	R\$ 314,95
4.6	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo (Tabeiras+Estrutura)	m²	16,40	R\$ 38,05	R\$ 624,02	R\$ 767,54	16,40	R\$ 38,05	R\$ 767,54
							R\$ 1.923,18			R\$ 1.923,18

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações
Planilha de Quantidades e Preços

OBRA:		CONSTRUÇÃO DE 10 PARADAS DE ÔNIBUS					LICITAÇÃO C.C 020/21		ADITAMENTO		
LOCAL:		Diversos locais distribuídos pelo Município					SISTEMA CPOS_AGO 2021		02 PONTOS		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO CPOS	UNID	QUANT. UNIT.	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL UNIT (R\$)	TOTAL FINAL1 PONTO + BDI (R\$) 23%	QUANT. UNIT. 02 PONTOS	VALOR UNIT. (R\$)	TOTAL FINAL 1 PONTO + BDI (R\$) 23%	
5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
4.1	35.04.020	Banco contínuo em concreto vazado	m	3,70	R\$ 217,74	R\$ 805,64	R\$ 990,93	3,70	R\$ 217,74	R\$ 990,93	
4.2	55.01.020	Limpeza final da obra	m²	18,60	R\$ 11,64	R\$ 216,50	R\$ 266,30	18,60	R\$ 11,64	R\$ 266,30	
							R\$ 1.257,23			R\$ 1.257,23	
		TOTAL POR PARADA					R\$ 15.051,89	VALOR DE 01 PONTO COM BDI		R\$ 15.051,89	
		TOTAL 10 PARADAS					R\$ 150.518,91	VALOR DE 02 PONTOS		R\$ 30.103,79	